
TA’LIM, TARBIYA VA INNOVATSIYALAR 

Vol 2. No 6,  

82 

 

NOGIRONLIGI BO‘LGAN SHAXSLAR HUQUQLARI: INKLYUZIV JAMOAT 

SARI 

 

Zarmamat Kenjayev. 

Axborot texnologiyalari va menejment universiteti katta o‘qituvchisi . 

Megliyev Azamat 

Milliy g‘oya ma’naviyat asoslari va huquq ta’limi yo‘nalishi 2 -bosqich talabasi 

Jalilov Ixtiyor G‘aniyevich 

Turon FA akademigi, 

Axborot texnologiyalari va menejment universiteti dotsenti  

 

Anotatsiya Ushbu maqola nogironligi bo‘lgan shaxslarning huquqlari, ularni himoya 

qilishning zamonaviy usullari va inklyuziv jamiyatni shakllantirishdagi ahamiyatini 

yoritadi. Nogironligi bo‘lgan insonlar ko‘pincha jamiyatning to‘liq a’zosi sifatida qabul 

qilinmaydi, shu sababli ularning huquqlari va imkoniyatlari cheklanishi mumkin. Maqolada 

xalqaro va milliy qonunchilik, inklyuziv ta’lim, ish bilan ta’minlash, ijtimoiy himoya 

tizimlari orqali nogironligi bo‘lgan shaxslarning hayot sifatini oshirish yo‘llari ko‘rib 

chiqiladi. Shuningdek, jamiyatning barcha qatlamlarini inklyuzivlikka chorlovchi amaliy 

misollar va tavsiyalar taqdim etilgan.  
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Abstract This article explores the rights of persons with disabilities, methods of their 

protection, and the importance of fostering an inclusive society. Persons with disabilities 

are often not fully recognized as members of society. The article examines international and 

national legislation, inclusive education, employment, and social protection systems to 

improve quality of life. 
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Аннотация В данной статье рассматриваются права лиц с ограниченными 

возможностями, методы их защиты и значение формирования инклюзивного 

общества. Люди с инвалидностью часто не принимаются как полноценные члены 

общества. В статье анализируются международное и национальное 

законодательство, инклюзивное образование, трудоустройство, социальная защита 

для улучшения качества жизни. 
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Inson huquqlari, xususan, nogironligi bo‘lgan shaxslarning huquqlari zamonaviy 

jamiyatning asosiy mezonlaridan biridir. O‘zbekiston Respublikasi Konstitutsiyasining 24 -

moddasida “Har bir insonning hayoti, erkinligi va sha’ni himoyalanadi” deb belgilangan [1]. 
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Shu bilan birga, 2009-yil qabul qilingan “Nogironligi bo‘lgan shaxslarning huquqlarini 

ta’minlash to‘g‘risida”gi qonun nogiron shaxslarning ta’lim, ish, sog‘liqni saqlash va 

ijtimoiy himoya huquqlarini belgilaydi [2]. 

Nogironligi bo‘lgan shaxslar – jismoniy, aqliy yoki boshqa turdagi cheklovlarga ega 

bo‘lgan, lekin jamiyatning to‘liq a’zosi sifatida huquqlarga ega  shaxslar. 

Huquqlar – shaxsning qonun tomonidan kafolatlangan erkinlik va imkoniyatlari.  

Inklyuziv jamiyat – barcha shaxslar, jumladan nogironligi bo‘lganlar, teng huquq va 

imkoniyatlarga ega bo‘lgan jamiyat. Ijtimoiy himoya – moddiy, psixologik va ijtimoiy 

qo‘llab-quvvatlash tizimi.Inklyuziv ta’lim – nogironligi bo‘lgan bolalar va yoshlarni 

umumta’lim maktablarida boshqa bolalar bilan birga ta’lim olishini ta’minlaydigan tizim.Ish 

bilan ta’minlash – nogironligi bo‘lgan shaxslar uchun teng ish imkoniyatlarini yaratish va 

ularni mehnat bozoriga qo‘shish. Nogironligi bo‘lgan shaxslar jamiyatning to‘liq a’zosi 

bo‘lishi uchun nafaqat huquqlar, balki amaliy qo‘llab-quvvatlash tizimi ham zarurdir. 

O‘zbekiston Respublikasida nogironligi bo‘lgan shaxslarga ijtimoiy yordamning asosiy 

shakllari quyidagilardan iborat:Moliyaviy yordam va nafaqalar – nogironligi bo‘lgan 

shaxslarga pensiya va nafaqalar berish, ular va oilalarining asosiy ehtiyojlarini qondirishga 

yordam beradi [3].Ijtimoiy xizmatlar – uyda parvarish, psixologik maslahat, nogironligi 

bo‘lgan bolalar va kattalar uchun maxsus xizmatlar. Bu xizmatlar ularning mustaqil hayot 

kechirishiga yordam beradi. Tibbiy va reabilitatsiya xizmatlari – nogiron shaxslar uchun 

kasalxonalar, reabilitatsiya markazlari, fizioterapiya va ixtisoslashtirilgan davolash 

xizmatlari ta’minlanadi. Ta’lim va ish bilan ta’minlash imkoniyatlari – inklyuziv ta’lim 

orqali nogironligi bo‘lgan bolalar umumta’lim maktablarida o‘qiydi, shu bilan birga maxsus 

ish joylari va qulay sharoitlar yaratilib, mehnat bozoriga integratsiya qilinadi [4]. 

Nogironligi bo‘lgan shaxslarning huquqlari va ularni jamiyatga to‘liq integratsiya qilish 

masalalari zamonaviy jamiyat uchun dolzarbdir. Ijtimoiy himoya, inklyuziv ta’lim va ish 

bilan ta’minlash nogironligi bo‘lgan shaxslarning hayot sifatini oshiradi, ularni mustaqil va 

faol a’zoga aylantiradi. Shu bilan birga, jamiyatning barcha qatlamlari ularning huquqlarini 

hurmat qilishi va inklyuziv muhit yaratishi zarur. 
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